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Intencje mszalne 
Poniedziałek, 10 sierpnia 
1800 + Janusza Koźniewskiego  
1830  o błogosławieństwo Boże dla Karoliny i Łukasza w 1 rocz.  ślubu  
Wtorek, 11 sierpnia 
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Annę i Jana Chojnackich Annę Szturemską (10 r. śm.) Janusza    
          Szturemskiego   
1800 + Barbarę Witkowską  
1830 + Janinę Kowalską   
Środa, 12 sierpnia 
1730 + Ryszarda Kamińskiego   
1800 + Janusza Kosewskiego  
Czwartek, 13 sierpnia  
1730 + Feliksa Gertrudę Stanisława Stefańskich dziadków  
         Stefańskich i Ziółkowskich   
1800 + Józefa Urszulę Ewę Zamęckich   

  Piątek, 14 sierpnia 
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Edmunda Wróblewskiego   
1800 + Irenę Bafeltowską  
1900 + Zenonę Gerasik (w 50 r. ślubu ) c.r. Gerasik i Piotrowskich   
Sobota, 15 sierpnia 
800 + Beatę Jakubiak   
1000 + Mariannę Juliannę Jana Żóławnik Helenę i Kazimierza  

   Sochockich Zofię i Aleksandra Wójcik   
1130 + Antoliusza Różalskiego Reginę i Kazimierza Więch   
1330  chrzest  
1600  + Stanisławę Strzelczak   
Niedziela, 16 sierpnia ODPUST ŚW. ROCHA   

   800 + Annę i Stanisława Przygódzkich Stefanię i Mieczysława Suwińskich   
  1000 + Kazimierza Śmigasiewicza (10 r. ś)  
  1200   Suma odpustowa   
  1600 + Eugenię Jochman w 12 r. ś Józefa Jochmana w 7 r. ś Janusza i 
           Leokadię Jochmanów  
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  
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Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 14, 22-33 
Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi 
i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł 
sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. 
Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr 
był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po 
jeziorze. 
Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to 
zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja 
jestem, nie bójcie się!» 
Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po 
wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, 
podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, 
krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» 
Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, 
człowiecze małej wiary?» 
Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed 
Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym». 
 
 

   Nauka chodzenia po wodzie                                     Rozważanie Ewangelii 
 
1.Jezus po ciężkim dniu, w którym nauczał i rozmnożył chleb, spędza część 

nocy na samotnej modlitwie. Obraz modlącego się Jezusa nie przypadkiem 



 

 

 

 

 

 

s. 2 nasza parafia   

 

nasza parafia  s. 3 

poprzedza opowieść o chodzeniu po wodzie. Modlitwa daje siłę, pozwala 

chodzić po wodzie. Czyli nie utonąć w grzechu, zwątpieniu, materializmie czy 

nieczystości. Morze w Biblii jest symbolem mrocznych sił, także śmierci. 

Chodzić po wodzie potrafi ten, kto siły czerpie z Boga. Spoglądając na 

modlitwę Jezusa, pytajmy siebie: jak ja sam się modlę? Jak wiele czasu 

poświęcam na relację z Bogiem? Modlitwa jest dziełem Boga, ale wymaga od 

człowieka zaangażowania i stałości. „Chrześcijanie są dzisiaj powołani, aby być 

świadkami modlitwy, ponieważ nasz świat jest często zamknięty na Boży 

horyzont i nadzieję, jaką daje spotkanie z Bogiem. Możemy otworzyć okna na 

niebo Boga przez naszą wierną i nieustanną modlitwę” – Benedykt XVI. 

2. „Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to 

zjawa”. To nie jest tak, że wiara zabiera wszelkie lęki. Bóg nie jest wielkim 

terapeutą leczącym nasze rozedrgane emocje niczym jakiś 

superpsychoterapeuta. Zdarza się dziś, że rodzice proszą katechetów, aby nie 

mówili o krzyżu, o cierpieniu, o śmierci. Na religii ma być miło i przyjemnie. Ale 

Bóg objawiony w Biblii nie zawsze jest miły. Jest Kimś, kto czasem budzi lęk. 

Robi to po to, aby wyrwać nasze serca z rutyny, z obojętności, ze złych 

przyzwyczajeń. Jezus niekoniecznie śpiewa kołysanki do snu. Czasem 

przychodzi jako Ktoś, kto niepokoi i wyrywa ze złego snu, w którym 

przesypiamy życie. Jednocześnie dodaje odwagi do mądrego życia. Wiara jest 

życiem na przekór śmierci. Wbrew sile ciążenia grzechu, pożądań, pokus. 

„Prawdziwy Bóg nie jest przyjemny, użyteczny i »popkulturowy«. On jest 

tajemniczy, budzi podziw i wymaga zaangażowania całej naszej osoby” 

(U. Lehner). 

3. „Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!”. Jezus budzi 

niepokój, a jednocześnie fascynację. „Jeśli to Ty jesteś” – mówi Piotr, co 

zdradza jego niepewność. Ale zarazem jest gotów zaryzykować życie, postawić 

wszystko na jedną kartę. „Przyjdź!” – mówi Pan. Czyli zrób pierwszy krok, 

zaryzykuj, zaufaj. Inaczej się nie przekonasz. Potem jest kilka śmiałych kroków 

po wodzie, a chwilę później rozpaczliwe wołanie: „Panie, ratuj!”. I silna dłoń 

Pana, która wyławia Piotra z wody. Tak to z nami jest. Boimy się, wierzymy, 

idziemy na całość… przez chwilę, a potem znowu wątpimy i wołamy do Pana 

o ratunek. I tak w kółko. Aż się w końcu nauczymy chodzić po wodzie. Czyli 

wierzyć.  

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 19. niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina 
nam prawdę, że  każdy kto jest blisko Jezusa nie powinien się niczego 
lękać. 

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godziny 1630- 1730 

3. Serdecznie dziękuje wszystkim, którzy pomagali przy oczyszczaniu 
chodników wokół kościoła.  

4. Zapraszamy na tradycyjne apele Jasnogórskie o godzinie 21:00 w łączności 
z wszystkimi pielgrzymami udającymi się na Jasną Górę. 

5. W najbliższą sobotę Uroczystość Wniebowzięcia NMP porządek Mszy 
świętych jak w niedzielę 800 1000 11301600 Msza święta w piątek o 1900 
będzie z formularza Uroczystości. Przypominam, że jest to święto 
nakazane i mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy św. tego dnia. 

6. W najbliższą niedzielę będziemy przeżywać Uroczystość odpustową św. 
Rocha. Msze święte o godzinie 800 1000 1200 1600    

7. Po Mszy św. o godzinie 1000 będzie odsłonięcie pamiątkowej tablicy                       
z nazwiskami żołnierzy poległych w Cieksynie podczas Bitwy Warszawskiej 
1920 roku.  

8. Zapowiedzi przedślubne Paweł Górecki par. tut. Anna Natalia Markiewicz 
zap. 2 Maciej Mroziuk par. Kroczewo Joanna Ziółkowska par. tut zap. 1 

9. Do sakramentu bierzmowania młodzież w naszej parafii przystąpi w sobotę 

26 września 2020 r. Ze strony parafialnej należy pobrać wzór podania                    

o sakrament bierzmowania, spersonalizowane podanie należy 

wydrukować podpisać i dostarczyć do kancelarii parafialnej do 26 sierpnia 

2020 r. 

 

Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,  www.swrocha.pl 

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 W DNI POWSZEDNIE: 
 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. PREFESTIVA 19:00 

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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